УТВЕРЖДАЮ

Председатель аукционной
комиссии

_________________________

Каргина Е.И.
ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии
17.09.2015

   № 1/1
Время:11: 00                                                                                                                                             п. Новозарянский
Состав аукционной комиссии:

Председателя:       – Каргина Е.И.

Секретарь:             – Кудинова Г.В.

Члены комиссии:  – Кочин Г.В.

                                – Русова И.А.

        – Петрова Н.С

Для проведения аукциона комиссией единогласно выбран аукционист – Кудинова Галина Владиславовна.

СЛУШАЛИ:
1. Каргину Е.И.  по вопросу продажи права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот №1 из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства,  площадью 1873919 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:1632, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, приблизительно 5,5 км на восток от п. Мокрый Лог.
2.Начальный (стартовый) размер годовой арендной платы определен независимым оценщиком в размере 190 931 руб., шаг аукциона составляет (3% от начальной стоимости) – 5728   руб. В ходе проведения аукциона претенденты делают шаги, в результате чего начальный размер годовой арендной платы увеличивается на шаг аукциона. Тот претендент, чье предложение будет сделано последним, признается победителем аукциона. Последнее сделанное предложение является итоговым годовым размером арендной платы за пользование земельным участком.
1. На основании протокола рассмотрения заявок №1 от 14.09.2015 г. для участия в аукционе допущены следующие претенденты:

Лот №1
1) юридическое  лицо –  Глава КФХ Адаховская Лилия Валерьевна, карточка №1
2) физическое лицо –   Зима Виталий Иванович,  карточка №2
Предложения участников аукциона:
1 - предложение поступило от Адаховской Лилии Валерьевны (карточка №1) увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   190 931 руб.
2 - предложение поступило от Зимы Виталия Ивановича, (карточка №2 ) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   196 659  руб.

3 - предложение поступило от Адаховской Лилии Валерьевны (карточка №1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   202 387 руб.
4 - предложение поступило от Зимы Виталия Ивановича, (карточка №2 )  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   208 115  руб.

5 -  предложение поступило от Адаховской Лилии Валерьевны (карточка №1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   213 843 руб.
6 - предложение поступило от Зимы Виталия Ивановича, (карточка №2 ) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   219 571  руб.
7 -  предложение поступило от Адаховской Лилии Валерьевны (карточка №1)   – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   225 299  руб.
8 - предложение поступило от Зимы Виталия Ивановича, (карточка №2 ) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера  231 027 руб.
9 - предложение поступило от Адаховской Лилии Валерьевны (карточка №1)   – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера 236 755 руб.
10 предложение поступило от Зимы Виталия Ивановича, (карточка №2 ) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   242 483 руб.
11 - предложение поступило от Адаховской Лилии Валерьевны (карточка №1)   – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера 248 211 руб.
СЛУШАЛИ:

1. Каргину Е.И.
Конечное предложение о размере годовой арендной платы – 248 211 руб. поступило от Адаховской Лилии Валерьевны,
Прошу членов комиссии распределить свои голоса для окончательного вынесения решения комиссии.

При проведении аукциона получили следующее распределение голосов в составе комиссии:

За продажу Адаховской Лилии Валерьевны,  права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот №1 из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства,  площадью 1873919 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:1632, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, приблизительно 5,5 км на восток от п. Мокрый Лог,
______________________/ Каргина Е.И.
_____________ ________/ Кочин Г.В.
______________________/ Русова И.А.
____ отсутствует _______/ Петрова Н.С.

Против продажи Адаховской Лилии Валерьевны,  права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот №1 из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства,  площадью 1873919 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:1632, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, приблизительно 5,5 км на восток от п. Мокрый Лог,
______________________/ Каргина Е.И.

______________ ________/ Кочин Г.В.

______________________/ Русова И.А.
____отсутствует________/ Петрова Н.С.

РЕШИЛИ:

- победителем аукциона признать – Адаховскую Лилию Валерьевну, 10.08.1973 года рождения, (паспорт серия 60 03 № 951045 выдан Третьим отделом милиции УВД г. Шахты Ростовской области 12.05.2003 г, к/п 612-008)
- размер годовой арендной платы по итогам аукциона составил 248 211  руб. (двести сорок восемь тысяч двести одиннадцать руб. 00 коп.).
- Администрации Мокрологского сельского поселения подготовить проект Постановления Администрации Мокрологского сельского поселения о предоставлении земельного участка в аренду, заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона.

Секретарь

_______________________________________ / Г.В. Кудинова
Победитель аукциона

_______________________________________ / Л.В. Адаховская